



## UDKAST OM MATERIALEPENGE

---

Her er tale om en første behandling af forslaget – der kan altså laves meget om på det efter vore drøftelser i Fællesrådet.

Skoleforeningen har i årevis fastholdt 25/30/35 € årligt som betaling for materialepenge og har til gengæld udleveret følgende materialer, hhv. stillet til rådighed, som de ellers skulle købe selv:

- Engangsmateriale, fx mapper, hæfter – som uddeles til eleven personligt
- limstifter, karton, sakse, pensler, farvekasser mm. - står til rådighed på skolen og uddeles ikke personligt til eleven.
- Kopipapir (i form af kopier i forbindelse med undervisning)
- Digitale abonnemeter, fx ordbøger
- Arbejdsbøger – som uddeles til eleven personligt

Her i 2024 kan vi slå fast at værdien af det vi udleverer/stiller til rådighed er langt over det beløb vi opkræver. Vi mener derfor at det er på tide med en regulering.

Vi vil derfor foreslå en fordobling af materialepengene gældende fra skoleåret 25-26 og derefter med mulighed for regulering med op til 10 % årligt afhængigt af prisudvikling og ændringer i ydelse. Styrelsen bemyndiges til at godkende den årlige regulering. Såfremt der opstår behov for en større regulering kræver det, at det tages op på ny i Fællesrådet.

Den omtalte fordobling ville øge Skoleforeningens indtægter med ca. 163.000 € - og altså bringe os op på ca. 326.000 € i materialepenge.

Man kunne også forestille sig, at Fællesrådet i stedet når frem til en enhedssats for alle elever på fx 50 € årligt, som ville øge indtægterne med ca. 135.000 € - en enhedssats på 40 € ville øge indtægterne med ca. 60.000 €. Hvis de differentierede satser hver for sig forøges med 10 € ville det give en lignende indtægtsforøgelse.

### Forskellig baggrundsinformation

Materialepenge er ikke en "Spende" og kan ikke fratrækkes på en Steuererklärung.

På tyske skoler oplever forældrene næppe materialepenge, men får i stedet en anskaffelsesliste ved skoleårets start. Værdien af det som skal anskaffes varierer, men forventningerne afspejles i nedenstående oplysninger.

For forældre der i øvrigt er tilskudsberettiget under "Bildung und Teilhabe" kan pengene søges hos kommunen. Vi er fx bekendt med at Flensborg by takserer "Schulbedarf" til 70+30 € årligt – fra Slesvig-Holstens side har vi set beløbet 174 €, som muligvis også indeholder tilskud til skoletaske og andre ting, vi ikke stiller til rådighed.

Ud over materialepenge modtager Skoleforeningen centralt eller over vore institutioner naturligvis gerne "Spenden" – vi har dog med baggrund i det medfølgende administrative arbejde sat en minimumsgrænse på 50 €, såfremt man ønsker en "Spendenbescheinigung".